Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  033/2.021

AUTOR:   HELDER NOBORU KASAE

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto a pasta

competente, a regularização  das Agrovilas dos Assentamentos do Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a regularização desta, tendo

em vista que as novas gerações destes locais se encontram sem oportunidade de trabalho,

muitas vezes tendo que busca-lo fora, em outros municípios.

Isto é de suma importância, porque irá fomentar a

comercialização dos seus produtos além de poder assim dar-lhes outras opções de

comercio.

Sala das Sessões, 17 de março de 2021.

HELDER NOBORU KASAE (Xiru)
VEREADOR

Documento publicado em 2021-03-31 18:11:22 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 256461172